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Od dłóta mimośrodowego według pa¬
tentu Nr 10162 różni się niniejsze dłóto
tern, że szczęki nastawne są odkute z jed¬
nolitego materjału i są umieszczone w dłó-
cie w sposób, wykluczający jakiekolwiek o-
słabienie samego dłóta oraz jego niebez¬
pieczne uszkodzenie a także i nastawnych
szczęk w otworze wiertniczym podczas
wiercenia.

Szczęki nastawne Sn są umieszczone po
obu stronach zawiertka naprzeciw czynnej
szczęki sc. Pirzy pomocy obróbki kuciem a
potem mechanicznej odkuwa się a następ¬
nie obrabia wpust abed. Wpust ten rozsze¬
rza się do góry i do wewnątrz dłóta, zwęża
się natomiast wdół i nazewnątrz dłóta.

Trzony r szczęk nastawnych Sn są oczywi¬
ście mniejsze aniżeli wpusty abed tak, że
łatwo w ich dolnych częściach niejako
gniazdach są osadzone. Skutkiem tego wpu¬
sty abed w górnych częściach wypełnia się
szczelnemi wkładkami w, które w ten spo¬
sób tworzą przedłużenie trzonów. We
wkładkach w i trzonach / są wywiercone
współśrodkowe otwory o, które posiadają
wycięcia c nazewnątrz dłóta. W otworach
tych umieszczone są suwaki s, które są nie¬
co niższe aniżeli wkładki w. Po włożeniu
trzonów ł nastawnych szczęk Sn a następ¬
nie wkładek w we wpusty abed, suwaki,
znajdujące się dotychczas we wkładkach,
zesuwa się do trzonów przy pomocy ich wy-



§* rostków r. Skutkiem tego powstają nad su¬
wakami s woliie przestrzenie p, które zale¬
wa się ołowiem lufo wypełnia się sprężyna¬
mi lub gumą, w tym celu, aby suwaki s przy
udarach dłóta do góry nie mogły się cofać.
Połączenie tego rodzaju szazęk nastawnych
z dłótem jest równoznaczne co do pewności
w użyciu ze spawaniem.

Budowa samych szczęk nastawnych jest
następująca. Górne końce szczęk są odku¬
te jako trzony t. Trzonyprzechodzą w prze¬
guby g a te przechodzą w drążki st, zakoń¬
czone butami 6. Na fig. 8 jest wskazane na¬
kręcanie butów na czopy cp oraz wycieracz
we zanitowany w samym bucie. Zamiast
stosowania wycieraczy można same buty
nastalać elektrycznie. Regulowanie wytrzy¬
małości i odporności szczęk nastawnych o-
raz ich podatności i elastyczności z drugiej
strony odbywa się przy pomocy liczby prze¬
gubów oraz ich kształtu, jednak zawsze w
ten sposób, aby wolna przestrzeń między
wewnętrzną średnicą rury i dłótem mogła
być całkowicie wyzyskana na budowę
szczęk nastawnych (fig. 10). O ileby zacho¬

dziła potrzeba wzmocnienia połączenia
szczęk nastawnych z zawiertkiem przewi¬
dziane to jest przy pomocy zazębienia n

Zastrzeżenia patentowe.

1. Dłóto mimośrodowe z nastawnemi

szczękami według patentu Nr 10162, zna¬
mienne tern, że niżej trzonu (t) są wygięte
przeguby (g), przy pomocy których dolne
końce szczęk fb) mogą rozprężać się i kur¬
czyć oraz zatrzymywać wymaganą rozwar¬
tość.

2. Dłóto według zastrz. 1, znamienne
tern, że posiada wpusty, rozszerzające się
wgórę i nazewnątrz, do których są wsunię¬
te trzony (t) szczęk nastawnych (Sn) oraz
wkładki (w) ze suwakami (s), po zesunię¬
ciu których w trzony zalewa się powstałą w
ten sposób nad nimi wolną przestrzeń (p)
ołowiem, lub zatyka się gumą, skórą lub
sprężynami.

Alojzy Pilch.



Do opisu patentowego Nr 16492.

&?*• ?i*Z. L *A \r,-,.i.

Nm/HiZ^ '

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL16492B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


